2 Tormentilla alpina CAMERAR. hort. p. 171. & in Epit. cum priori.

Tomentilla caule erectiusculo, foliis sessilibus LINN.

In pascuis udis, inque sylvis, denique in alpes adscendit.

Radix fit magnis tuberibus, unciam & ultra crassis, numerosis, sanguineo succo plenis. Caules erecti, tamen etiam diffusi, ramosi, a duabus uncis ad pedem alti. Folia omnia sessilia, præter radicalia, quinata, quorum duo lateralia minora, aliquando profunde trilobata & palmata sunt, tria majora: lineis duabus divergentibus, integerrimis, incipiunt, & lanceola ferrata terminantur. In varietate 2 latiora sunt, & tota ferrata. Summus caulis laxe in distantes ramos finit. Calyx octofidus (m), segmentis lanceolatis, hirsutis. Petala quatuor (n) cordiformia, lutea, ungue croceo. Stamina ab octo ad sedecim (o) & viginti. Receptaculum pappo distinctum; semina a quinis (p) circiter ad octona (q).

Radix styptica, & austera cum aromate, ob quam *Tomentilla Euricio CORDO* (r) pro Pentaphyllo veterum habita fuit. Infusum aquosum adstringit (s). Maximam vim dat extracti aquosi (t), sed inertis; utiles autem plantæ partes sunt in spirituoso extracto (u). Aqua stillatitia roseo grato odore & aromate pollet (x). Multum terre supereft, ad tres octavas totius radicis. Inter styptica excellit, ut sola sufficere (y), & loco Been rubri substitui possit (z). Ad firmandas gingivæ dentium labantium, ad haemorrhagias ex nimio corporis motu natas, ad diarrhoeas & ad dysenterias decoctum adhibetur, in dysenteria tamen non propinandum, nisi (a) post evacuatam materiem putridam. Ad vetera ulcera eodem auxilio cum fructu *VESALIUS* usus est (b). Ad coria curanda, sola radice *Tomentillæ incole Farœnium* (c) insularum & Orcadum (d) utuntur: eaque non contemnenda utilitas per nupera (e) experimenta confirmatur, ut ejusmodi coria peritis artificibus etiam firmiora (f) visa sint, quam ea, quæ vulgari artificio cum cortice quercus macerantur. Spes ergo est omnino pretiosæ arboris jacturam evitari posse, ubicunque *Tomentilla* abundat.

In calidioribus regionibus rarer est, & ejus loco *Pentaphyllum argenteum* (g) venditur.

Tomentilla reptans, foliis petiolatis, nondum in Helvetia reperta est.

1118. FRAGARIA foliis quinatis, ferratis, petiolis unifloris, caule reptante.

Quinquefolium (h) MATTHIOL. p. 1018. CAMERAR. Epit. p. 759. BLAKWELL. t. 454.

Potentilla foliis digitatis, caule repente, pediculis unifloris LINN. p. 714.

Ad vias ubique.

Caulis, ut in *Tomentilla reptante*, longe repit & subinde radices exigit, & ex longis petiolis folia profert floresque Illa quina, etiam septena (i), ex uno puncto pedunculi nata, hirsuta, circumferrata (k), extrema minora, medium maximum.